
- 1 -

                                                               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                    
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                                              
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ &
 ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ                         
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

Αριθμός Διακήρυξης: 3/2025

Ταχ. Δ/νση:     Μουσείο Θηβών   Τ.Κ. 32200
Τηλέφωνο :     2262023559, 80494
Fax:                 2262081434
e-mail:             efavio@culture.gr
Πληροφορίες: Μαρία Κωστάρα

Θέμα : ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΜΕ ΑΡ. 3/2025
Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Βοιωτίας διενεργεί Δημόσιο Τακτικό Διαγωνισμό, με κριτήριο ανάθεσης 
η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά επί τη βάσει της τιμής, σύμφωνα με 
κριτήρια που αναφέρονται στη Διακήρυξη 5/2023 με θέμα «ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΜΕ 
ΤΗΝ ΑΝΟΙΚΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΜΕΣΩ ΕΣΗΔΗΣ ΣΕ ΤΜΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ  
«ΑΠΟΨΙΛΩΣΗΣ   ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΜΟΥΣΕΙΩΝ» ΣΤΟ 
ΝΟΜΟ ΒΟΙΩΤΙΑΣ». [CPV: 77312000-0] συνολικού Προϋπολογισμού 52.200,00 ευρώ  
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ).
1. Αναθέτουσα Αρχή: Υπουργείο Πολιτισμού, Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και 

Πολιτιστικής Κληρονομιάς, Εφορεία Αρχαιοτήτων Βοιωτίας, Θρεψιάδου 1, 32200, Θήβα
Αρμόδιος για πληροφορίες: Μαρία Κωστάρα     
Τηλέφωνο: 22620 23559, 22620 80494
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: efavio@culture.gr Φαξ: 2262081434 

2. Επικοινωνία: Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & 
δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr 
του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

3. Τύπος σύμβασης: σύμβαση εργασιών

4. Είδος διαδικασίας: Ανοικτή Διαδικασία. Ο διαγωνισμός διενεργείται με ηλεκτρονικό 
τρόπο με χρήση της πλατφόρμας  του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ) 

5. Αντικείμενο της σύμβασης:  Οι εργασίες ΑΠΟΨΙΛΩΣΗΣ  ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΣΕ 
ΑΝΑΔΕΔΕΙΓΜΕΝΟΥΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ, ΣΥΛΛΟΓΕΣ ΚΑΙ ΜΟΥΣΕΙΑ ΣΕ ΤΜΗΜΑΤΑ, 
σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
διακήρυξης. 

6. Κωδικός CPV: 77312000-0

7. Τόπος εκτέλεσης της σύμβασης: Στους αρχαιολογικούς χώρους της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Βοιωτίας. 

8. Εκτιμώμενη αξία της σύμβασης: 
Προϋπολογισμός Α Τμήματος: 37.200,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ
Προϋπολογισμός Β Τμήματος: 15.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ
Συνολικός Προϋπολογισμός: 52.200,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%.

Θήβα, 13/03/2025
Α. Π.: 111133

ΑΔΑ: ΕΧΔΩ46ΝΚΟΤ-5ΒΦ



- 2 -

9. Χρηματοδότηση: Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων ΠΔΕ με την ΥΠΠΟ/71261/18-02-2025 Απόφαση 
«Κατανομή πίστωσης του έργου ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ, ΑΠΟΨΙΛΩΣΗΣ   ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ» (ΑΔΑ: ΡΙΞ946ΝΚΟΤ-737).   

10. Κριτήριο ανάθεσης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά επί τη 
βάσει της τιμής

11. Διάρκεια της σύμβασης: 3 μήνες από την υπογραφή της Σύμβασης 

12. Τρόπος και χρόνος υποβολής προσφορών: Οι προσφορές υποβάλλονται από τους 
ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr 
του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την ημέρα Πέμπτη 03-04-2025 και ώρα 23:50, στην Ελληνική Γλώσσα.

13. Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς: 9 μήνες από την 
επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού.

                                                                    Η Προϊσταμένη της Εφορείας 

                                                                     Αρχαιοτήτων Βοιωτίας

                                                                                              

                                                                                               Αλεξάνδρα Χαραμή

ΑΔΑ: ΕΧΔΩ46ΝΚΟΤ-5ΒΦ


		2025-03-13T22:22:54+0200
	Athens




